IV. (Dat. per manus . . magr. Smaragcli Albens. Pre-
pos. aule n. vicecancellarij a. d. 1257°.) IV. Béla bizonyítja, 
hogy Petrus, Demetrius , Nicolaus, Chepan et Stephanus de 
genere Dem, cum suis cognatis; Martinus et Nicolaus ac Lau-
rencius similiter cum suis cognatis ; Benedek, Phylip, Chede, 
Emerich et Martinus similiter cum suis cognatis; Chete, Pau-
lus , Pouka det Jacob de genere Pettlio similiter cum suis cog-
natis , et Dyonisius filius Petos cum suis fratribus . . . humili-
ter nobis supplicarunt, ut terram nomine Bew iuxta Ticiam, 
quam ipsis continuo post recessum Tartarorum, cum vacua et 
desolata remansisset, contuleramus , que quidem antea per 
Saracenos possidebatur, nostro dignaremur priuilegio confir-
mare . . . Megadja kérésöket, hozzátévén, vt racione eiusdem 
terre quotcunque sunt, ad nostrum exercitum decenter armati 
debeant proficisci. (Kún László 1279-ki átiratából, melyet Bé-
la levelével együtt átírt Kont Miklós nádor 1361. — Szepesi 
káptal. levélt.) 

V. (Dat. 1257. 5° id. octob.) IV. Béla Kurui Fülep mes-
ternek különféle követségekben (kár hogy nem mondatik 
meg, minőkben) szerzett érdemeiért a Sopron várához tarto-
zó Harka nevü jószágot adományozza. (Sopron városi levélt.) 

VI. (Datum in Churgou in fest. S. Georgij a. d. 1260°.) 
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IV. Béla meghatározza a vámokat, melyek in Jaurino, Abada 
et Fygetegeur more antiquitus observato, — szedendök: de 
quolibet curru teutunico veniente in Hungáriám tributarij de-
beant habere 4. denarios, et Comes Jauriensis duos denarios 
regales. De curru transeunte de Hungaria az adózóknak 8, a 
főispánnak 2 den. fizetendő. Item si venerint in nauj cum suis 
mercimonijs debeant computare . . ad quantitatem curruum, 
et de quolibet curru tributarij debeant habere 4. den. et Co-
mes 2. den. Sed si superius eant in nauj , de boue cuiuslibet 
currus 8 den. tributarijs et 2. den. Comiti. Item si teutonici 
boves superius deferant, de quolibet bove 2. den. et Comes 1. 
den. de duobus bobus . . . Item de curribus hungaricis tributa-
rij 2. den. et Comes de duobus curribus 1. den. Item de bo-
bus ungarorum, superius deferencium 1. den. de duobus bo-
bus , et de 4. bobus Comes 1. den. Item de curru mellis tribu-
tarij . . tria pondéra, Comes 1. pondus. Item de quolibet tu-
nello vini tributarijs 8. den. et Comiti 2. den. Item de curru 
salium Vngarorum duos sales, et dimidium in porcionem Co-
mitis. Item de 100 marcis piperis tributarij debent habere 
unam marcam piperis, et de 100 Chirotecis 2. chirotecas, et 
sie de alijs minutis mercimonijs. Item de curru hospitum lati-
norum unum franconem. Item in Figetegeur de curru teutoni-
corum . . homines habente, 1. den. de reliquis autem merci-
monijs , bobus scilicet et alijs nihil dare teneantur in Figete-
geur. Item in Obbada de duobus curribus teutonieorum 4. 
den. soluant tributarijs. Item de duobus bobus 1. den. Item 
pedites teutonici nihil persolvere tenentur. (Sopron városi le-
vélt. hit. más. mely 1351-ki aug. 14-kén íratott le a kamará-
nál levő eredetiről.)